
1360 Lunes 16 febrero 2004 BOE núm. 40

Anuncio de licitación del Consell Insular de
Mallorca correspondiente al contrato de
mantenimiento de las instalaciones de ilu-
minación pública de la red de carreteras
del Consell Insular de Mallorca. Zona B
(2004-2005). Expediente 60/2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consell Insular de Mallorca.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría Técnica del Departamento de Obras
Públicas.

c) Número de expediente: 60/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de las
instalaciones de iluminación pública de la red de
carreteras de Mallorca. Zona B. (Años 2004-2005.
Exp. 60/03.

c) Lugar de ejecución: Mallorca.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde la firma del contrato hasta el 31
de diciembre de 2003, prorrogable hasta un plazo
de dos años, según acuerdo del órgano de con-
tratación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Quinientos noventa y tres mil, quinientos
treinta y nueve euros con cuarenta y tres céntimos
de euro (593.539,43 euros).

5. Garantía provisional. Once mil, ochocientos
setenta euros con setenta y nueve céntimos de euro
(11.870,79 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: S’Escorxador copistería.
b) Domicilio: Carretera de Valldemosa núm. 4.
c) Localidad y código postal: Palma-07010.
d) Teléfono: 971-209600.
e) Telefax: 971-763688.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 de febrero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): P-1-B (Servicios de mantenimiento y
reparación de equipos y instalaciones. Mantenimien-
to y reparación de equipos y instalaciones eléctricas
y electrónicas. Mantenimiento y reparación de ilu-
minación pública).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de febrero
de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Condiciones administrativas, aprobado
por Consell Executiu del Consell de Mallorca en
fecha 16-02-04.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consell de Mallorca. Departamento
de Obras Públicas. Secretaria Técnica.

2. Domicilio: General Riera, 113.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): tres (3) meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consell de Mallorca. Departamento
de Obras Públicas. Secretaría Técnica.

b) Domicilio: General Riera, 113 (Llar de la
Infància).

c) Localidad: Palma, 07010.
d) Fecha: 24 de febrero de 2004.
e) Hora: 9,00 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
19 de enero de 2004.

Palma de Mallorca, 9 de enero de 2004.—Secre-
tario del Consejo Ejecutivo del Consell de Mallorca,
Miquel À. Flaquer Terrasa.—4.481.

Anuncio de licitación del Consell Insular de
Mallorca correspondiente al contrato de
mantenimiento de la señalización horizontal
de la red de carreteras del Consell Insular
de Mallorca. Zona Norte (2004-2005). Expe-
diente 56/2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consell Insular de Mallorca.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría Técnica del Departamento de Obras
Públicas.

c) Número de expediente: 56/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de la
señalización horizontal de la red de carreteras del
Consell Insular de Mallorca. Zona Norte
(2004-2005). Expediente 56/2003.

c) Lugar de ejecución: Mallorca.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde la firma del contrato hasta el 31
de diciembre de 2003, prorrogable hasta un plazo
de dos años, según acuerdo del órgano de con-
tratación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Ochocientos diecisiete mil trescientos seten-
ta euros (817.370 euros).

5. Garantía provisional. Dieciséis mil trescientos
cuarenta y siete euros con cuarenta céntimos
(16.347,40 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: S’Escorxador Copistería.
b) Domicilio: Carretera de Valldemosa, núm. 4.
c) Localidad y código postal: Palma, 07010.
d) Teléfono: 971-209600.
e) Telefax: 971-763688.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 de febrero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): O-2-C (servicios de conservación de
bienes inmuebles-conservación y mantenimiento de
carreteras, pistas, autopistas, autovías y calzadas.
Conservación y mantenimiento de señalización y
balizamiento vial.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de febrero
de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Condiciones Administrativas, aprobado
por Consell Executiu del Consell de Mallorca en
fecha 16-02-04.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consell de Mallorca. Departamento
de Obras Públicas. Secretaria Técnica.

2. Domicilio: General Riera, 113.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres (3)
meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consell de Mallorca. Departamento
de Obras Públicas. Secretaría Técnica.

b) Domicilio: General Riera, 113 (Llar de la
Infància)

c) Localidad: 07010 Palma.
d) Fecha: 24 de febrero de 2004.
e) Hora: 9,00 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
19 de enero de 2004.

Palma de Mallorca, 9 de enero de 2004.—Fdo.:
Miquel À. Flaquer Terrasa, Secretario del Consejo
Ejecutivo del Consell de Mallorca.—&4.480.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad Autónoma de
Barcelona de 27 de enero de 2004, por la
cual se anuncia la adjudicación del concurso
público de obras 1455/2003 de la amplia-
ción de la Escuela Técnica Superior de Inge-
niería: Ingeniería Química, espina 4 y refor-
ma de producción de energía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de Bar-
celona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratos y de Inversiones.

c) Número de expediente: 1455/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ampliación de la

Escuela Técnica Superior de Ingeniería: Ingeniería
Química, espina 4 y reforma de producción de
energía.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE núm. 194,
de 14 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 9.119.082,57,
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de enero de 2004.
b) Contratista: SACYR, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.105.952,50 IVA

incluido.

Bellaterra (Cerdanyol del Vallès), 27 de enero
de 2004.—Por delegación, Santiago Guerrero Boned,
Vicerrector de Economía.—&4.558.


